



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Madalena

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 1203.01/2025PESRPSEM – Processo N° 2802.01/2025SEMAS

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Madalena, Sr.(a) Mara Marília Alves da Silva, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I (PNCP e Transfere Gov +Brasil)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2802.01/2025SEMAS, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 1203.01/2025PESRPSEM, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	1 AÇÚCAR REFINADO E GRANULADO, NA COR BRANCA, RÁPIDA DISSOLUÇÃO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. PACOTE COM 1 KG.
Quantidade:	4.800 Quilograma(s)
Marca:	WC
Valor Unitário:	R\$ 3,96
Valor Total:	R\$ 19.008,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	2 ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, FARDOS COM 30 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO.
Quantidade:	7.200 Quilograma(s)
Marca:	DO SÍTIO
Valor Unitário:	R\$ 5,94
Valor Total:	R\$ 42.768,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	3 FEIJÃO DE CORDA. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM INVIOLÁVEL. ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 KG.

Quantidade:	4.800 Quilograma(s)
Marca:	GOSTOZZO
Valor Unitário:	R\$ 8,09
Valor Total:	R\$ 38.832,00

Item 4

Objeto da Licitação:	4 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, FINO, ISENTO DE OVOS, DE 1ª QUALIDADE. APRESENTAR DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500G.
Quantidade:	4.800 Pacote(s)
Marca:	GOSTOSO
Valor Unitário:	R\$ 4,45
Valor Total:	R\$ 21.360,00

Item 5

Objeto da Licitação:	5 PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO- SELO DA ABIC COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, UMIDADE MÁXIMA DE 6%P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO MÁXIMO DE 5%P/P, CAFEÍNA MÍNIMA DE 0,7%P/P - EMBALAGEM TIPO ALMOFADA DE 500G, INVOLADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTOS, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA,
Quantidade:	4.800 Pacote(s)
Marca:	MARATÁ
Valor Unitário:	R\$ 15,96
Valor Total:	R\$ 76.608,00

Item 6

Objeto da Licitação:	6 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGRIDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARENCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 400 G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8 KG. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade:	4.800 Pacote(s)
Marca:	MARILAN
Valor Unitário:	R\$ 5,92
Valor Total:	R\$ 28.416,00

Item 7

Objeto da Licitação:	7 ÓLEO DE SOJA- PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DE SOJA QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO. LÍQUIDO VISCOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. EMBALAGEM EM POLIETILENO TEREFTALADO (PET) OU EM LATA, DE 900ML.
Quantidade:	4.800 Unidade(s)
Marca:	ABC
Valor Unitário:	R\$ 8,01
Valor Total:	R\$ 38.448,00

Item 8

Objeto da Licitação:	8 RAPADURA DE CANA- PRODUTO SÓLIDO OBTIDO PELA CONCENTRAÇÃO A QUENTE DO CALDO DE CANA PURO. ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTES, ATÓXICO E INTACTO. UNIDADE PESANDO 25G. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA CONTENDO 25UNIDADES. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade:	4.800 Unidade(s)
Marca:	DOCE VERDE
Valor Unitário:	R\$ 4,94
Valor Total:	R\$ 23.712,00

Item 9

Objeto da Licitação:	9 LEITE EM PÓ INTEGRAL - LEITE DE VACA DESIDRATADO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALADO EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM SELO DO SIF, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 200G E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade:	4.800 Unidade(s)
Marca:	ITALAC
Valor Unitário:	R\$ 8,44
Valor Total:	R\$ 40.512,00

Item 10

Objeto da Licitação:	10 FARINHA DE MANDIOCA- FINA, SECA, BRANCA OU AMARELA DE MANDIOCA SADIA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE/ATÓXICO DE 1 KG, INVOLADA E SEM MISTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
Quantidade:	4.800 Quilograma(s)
Marca:	IRMÃOZINHOS
Valor Unitário:	R\$ 5,80
Valor Total:	R\$ 27.840,00

Item 11

Objeto da Licitação:	11 SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, PESO
----------------------	--



	DRENADO DE 125G.
Quantidade:	4.800 Unidade(s)
Marca:	NAUTIQUE
Valor Unitário:	R\$ 4,60
Valor Total:	R\$ 22.080,00

Item 12

Objeto da Licitação:	12 FARINHA DE MILHO FLOCADA. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500G.
Quantidade:	7.200 Unidade(s)
Marca:	XODOMILHO
Valor Unitário:	R\$ 2,40
Valor Total:	R\$ 17.280,00

Item 13

Objeto da Licitação:	13 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 30KG PARA CESTA BÁSICA
Quantidade:	2.400 Unidade(s)
Marca:	BARATÃO
Valor Unitário:	R\$ 1,26
Valor Total:	R\$ 3.024,00
Participante Vencedor:	LOGUI COMERCIO E SERVICOS LIMITADA
Apelido:	Participante 11
Documento do Licitante:	36.778.315/0001-01
Cidade UF:	CANINDÉ - CE
Valor total Contratado:	R\$ 399.888,00

Madalena - CE, 22 de Abril de 2025 as 15 horas e 6 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Mara Marília Alves da Silva,

Promotor: Prefeitura Municipal de Madalena,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Madalena

